
 1

FEDERAZIONE ITALIANA GIUOCO CALCIO 
00198 ROMA – VIA GREGORIO ALLEGRI, 14 

CASELLA POSTALE 2450 
 

COMUNICATO UFFICIALE N. 8/F 
(decisioni della Commissione Agenti di Calciatori) 

 
 
 
La Commissione Agenti di calciatori, si è riunita in data 19 gennaio 2009, presso la sede 
della FIGC in Corso d’Italia, 35/b. Sono presenti: Massimo Cetola (Presidente), Giovanni 
Rossi (Vice Presidente) ed i componenti: Umberto Calcagno, Enzo Proietti e Gastone 
Rizzato. Assiste il Segretario Pier Giorgio Sciascia, 
 
 
La Commissione 
 

- vista la sentenza datata 8 gennaio 2009, con la quale la X Sezione Penale del 
Tribunale di Roma ha condannato Moggi Alessandro, nato a  Civitavecchia (Rm) il 
30/11/1972, alla pena di anni 1 e mesi 2 di reclusione per il reato di violenza 
privata in concorso di cui agli art.110 e 610 del Codice Penale: 

 
- visto l’art. 18 comma 4 del vigente Regolamento degli Agenti di calciatori 

 
 
 

DELIBERA 
 
 
la sospensione provvisoria di Moggi Alessandro, nato a Civitavecchia (Rm) il 30/11/1972, 
dall’attività di Agente di calciatori 
 
 
 
 
 
 
IL SEGRETARIO                      IL PRESIDENTE 
Pier Giorgio Sciascia                      Massimo Cetola 
 
 
PUBBLICATO IN ROMA IL 19 GENNAIO 2009 
 
 
 
IL SEGRETARIO          IL PRESIDENTE 
Antonio Di Sebastiano           Giancarlo Abete  


